(í)

-d

DECRETO N" 314/GAB/PMR DE 17 DE OUTUERO DE 2024.

PODER EXECUTIVO

Designa Poliani Stelow do Nascimento Souza,
fiscal de Contratos da Sectetaria Municipal de

Adninistração do Municí pio de Rondolândi a-MT.

O EXCELENT|SSIMO PREFEITO MUNICIPAL DE RONDOúNDh/MT EM EXERC|CIO, ROilALDO

GARCIA DE BESSA, no uso de suas atribuiçôes que lhe são conferidas pelo inciso XXV, art. 70, da Lei

Oçânica do Município c/c inciso lV; Decreto n" 24312024, Decreto no 25012024,Lei n" 14.1331202'1, e no que

couber o Decreto Federal no 10.024, de 20 de setembro de 2019; e

Considerando todos os prccessos administrativos destinados a contratação de serviços vinculados à

Secretana Municipal de Administração:

Art 'lo - Designo a servidora Poliani Strelow do Nascimenlo Souza, matrícula no 3304, Íiscal dos

contratos administrativos e das atas de Registro de Preços da Secretaria Municipal de Administração;

Par{1rafo único: compete ao fiscal acompanhar todas as fases da execução dos contratos da

Unidade, especial, a conferência na entrega e na prestação de bens e servips de qualquer natureza, a

exceção das obras e outros serviços, praticando todos os demais atos necessários a comprovar a efetiva e

adequada entrega e/ou prestação dos serviços antes de certiícar, se anuir, as notas frscais, recebidos e

outros.

Art ?- O fiscal nâr se exime das responsabilidades deconentes de prejuizos ao erário que der

causa em decorrência da presente designaçâo, bem como, se sujeita as sanqÕes administrativas, civis e

penais.

Art f - Este decreto entra em vigor na data de sua publicaçã0.

Aú 4o - Revogam-se as disposições em contrário

Rondolândia - MT, 17 de outubro de 2024

Ro Bessae

Municipio de Rondoldrdia M7'
Av. kwta Ah,es de oliveirq,.v n, ('e lro, ('ep. 78.338-000
Tel: (66) 35J2- I lz'

Exercício

DECRETA: